
zámc zsm smmé |Dodatek č.1

VNITŘNÍ SMĚRNICE

K ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK

MALÉHO ROZSAHU

Učetní jednotka — obec Jiříkov

IČO: 00296082

jE Z ZE o zo o mí

| Účinnost od a 5. 2025

|Počet stran
4

Jméno Funkce = | Podpis

Zpracoval Martina Zatloukalová | | administrativa U KDUEC
DR

Přezkoumal Ing. Barbora Šišková = | starostka

Schválil Zastupitelstvo obce Usnesením ze zasedání

dne 6.5. 2025 č. I/9.



Směrnice
k zadávání zakázek malého rozsahu

ČL. 1

Určení směrnice

Směrnice upravuje zásady a postupy obce při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu(hodnoty), (dále jen „VZMR“) a upřesňuje uzavírání smluvních vztahů obce jako veřejnéhozadavatele (dále jen „zadavatel“) s dodavateli stavebních prací, dodávek a služeb. Směrnice

nebo
- V případě veřejné zakázky na stavební práce 9 mil. Kč bez DPH.

ČI. 3

Veřejné zakázky malého rozsahu
1. Kategorie veřejných zakázek malého rozsahu (hodnoty) dle výše předpokládané2. hodnoty a předmětu plnění finanční limity jsou uvedeny bez DPH):Kategorie Výše předpokládané hodnoty Předmět plnění zakázky 2]zakázky

I. kategorie Od 0,-- Kč do 299 999,-- Kč Dodávky, služby a stavební
práce — přímý nákupOd 300 000,-- Kč do 749 999,-- Kč Dodávky, služby a stavební
práce — průzkum trhuIII. kategorie Od 750 000,-- Kč do 3 000 000,--Kč | Dodávky a služby — VŘOd 750 000,-- Kč do 9 000 000,-- Kč | Stavební práce — VŘ |

II. kategorie

b) Zadání zakázky schvaluje starosta, popř. místostarosta. Případnou smlouvu uzavírá apodepisuje starosta, popřípadě místostarosta.
c) Zadavatel může také rozhodnout a zvolit postup zadávání zakázky dle kategorie II. nížeuvedené.

3. Zadávání zakázek II. kategorie: (od 300 000,-- Kč do 749 999,-- Kč)- PRŮZKUMTRHU



b) Zadání zakázky schvaluje starosta, popř. místostarosta. Vítěze schvaluje zastupitelstvo obce.

Případnou smlouvu podepisuje starosta, popř. místostarosta.

c) Zadavatel může také rozhodnout a zvolit postup shodný s kategorií II. níže uvedené, tj.

výběrové řízení. Přísnější postup zadání je v pravomoci statutárního orgánu obce.

4. Zadávání zakázek III. kategorie: (od 750 000,-- Kč do 3 000 000,-- Kč pro dodávky a

služby, od 750 000,-- Kč do 9 000 000,-- Kč pro stavební práce) — VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

a) Zadavatel zajistí výběrové řízení, a to buď pověřením osoby, která provede výběrové řízení

včetně otvírání obálek a posouzení nabídek a výsledek předá ke schválení zastupitelstvu obce,

nebo sám písemně osloví minimálně 3 dodavatele, u kterých lze předpokládat, že jsou schopni

zakázku řádně zrealizovat.

b) Oslovení dodavatelů bude vždy provedeno formou výzvy pro podání nabídky. Součástí

výzvy bude zadávací dokumentace, která bude obsahovat zejména:

- identifikační údaje zadavatele

- předmět plnění
- místo a dobu plnění

- požadavky na prokázání kvalifikace

- hodnotící kritéria

- obchodní a platební podmínky

- termín odevzdání nabídek

- požadavek na předložení návrhu smlouvy

- další požadavky předem určené a stanovené zadavatelem.

c) Zadavatel, pokud zajišťuje výběrové řízení bez pověřené osoby, ustanoví komisi pro

otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek, která musí mít nejméně 3 členy.

Všichni členové komise čestně prohlásí, že nejsou ve střetu zájmů. Za střet zájmů se považuje

situace, kdy zájmy členů komise, kteří se podílejí na průběhu výběrového řízení, nebo mají

nebo by mohli mít vliv na výsledek výběrového řízení, ohrožují jejich nestrannost nebo

nezávislost v souvislosti s výběrovým řízením. Zájmem členů komise se rozumí zájem získat

osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch zadavatele.

d) Komise provede vyhodnocení nabídek podle předem stanovených hodnotících kritérií a

pořídí zprávu z výběrového řízení s odůvodněním výběru nejvhodnější nabídky, příp. nevybere

žádnou z nabídek.

e) Vítěze veřejné zakázky a uzavření smlouvy schvaluje zastupitelstvo obce. Smlouvu

podepisuje starosta obce, popř. místostarosta.

f) Lhůta pro podání nabídek bude min. 15 dnů ode dne odeslání výzvy pro podání nabídek

dodavatelům.

g) Pokud cena přesahuje 750 000,-- Kč bez DPH, je povinností zadavatele, dle $ 219 odst. 1)

ZZVZ, uveřejnit na profilu zadavatele uzavřenou smlouvu na veřejnou zakázku včetně všech

jejích dodatků a změn, a to do 15 dnů ode dne jejich uzavření nebo do konce každého čtvrtletí

v případě veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody nebo v dynamickém

nákupním systému. Zadavatel nemusí uveřejňovat na profilu: zadavatele smlouvy, které

uveřejnil v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.



h) Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele rámcovou dohodu do 30 dnů od jejího uzavření.
ch) Zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výšiskutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění podlepísm. g). U smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní zadavatel nejpozději do 31.března následujícího kalendářního roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářnímroce.

i) Strukturu údajů pro uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky apodrobnosti uveřejnění smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku stanoví vyhláškou Ministerstvopro místní rozvoj.

či. 5
Závěrečná ustanovení

1. Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance obce i externí osoby, které zadávajíveřejné zakázky v rámci aktuálně platného rozpočtu.

2. Směrnice nabývá účinnosti 15. dnem od jejího schválení.

|VYVEŠENO NA ÚŘEDNÍ DESCE

DNE: ldKB rov

|UVEŘEJNĚNO NA INTERNETUM M
ě 4C ones

Starostký bce Jiříkov
Ing. Barbora Šišková


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

